80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.250 Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2020

CEP: 66.055-170
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 552365
N° DO PROCESSO ORIGINAL:2017/53899
N° DO PROCESSO:2018/505109
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 009/2017
Nº TERMO: 4
CLASSIFICAÇÃO: outros
DATA DE ASSINATURA: 08/06/2020
MOTIVO: ALTERAÇÃO PARA SUPRESSÃO DE VALOR DO CONTRATO
Nº 009/2017-UEPA
VALOR:Com a supressão de 15% o valor MENSAL atual do contrato pas-
sará para R$ 2.810,97 (Dois mil, oitocentos e dez reais e noventa e sete
centavos), sendo R$ 1.610,97 do aluguel, acrescido do valor da taxa con-
dominial de R$ 1.200,00.
JUSTIFICATIVA:
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Suprimir 15% sobre o valor MENSAL do contrato
Nº 009/2017- UEPA, fi rmado com a Sra. TAÍS PINHEIRO DE ARAÚJO, cujo
objeto é locação de 01 (um) imóvel residencial, localizado na Tv. Dom Ro-
mualdo de Seixas, nº 867, Apto 1301, Bairro: Umarizal, Belém/PA, para
atender à moradia de Docente Chinesa, que realiza atividades no Instituto
Confúcio, da Universidade do Estado do Pará
INÍCIO DA VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura.
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato origi-
nal, que não colidirem com este Termo Aditivo
CONTRATADO
NOME: Sra. TAÍS PINHEIRO DE ARAÚJO
PERSONALIDADE:FISÍCA
LOGRADOURO:Av. 14 de Abril, nº 1423
BAIRRO:SãoBraz
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66.063-005
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 552361

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
PORTARIA Nº 563/2020 – SEASTER
Processo: 2020/372032 Laudo Médico: 58795
Nome: ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE
Matricula: 54195078/3
Cargo: TEC. EM GESTÃO PUBLICA  Lotação: SEASTER
Período: 16/03/2020 a 25/04/2020
41(QUARENTA E UM) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 564/2020 – SEASTER
Processo: 2020/372032   Laudo Médico: 58793
Nome: ALINE DO SOCORRO DE SOUZA MENDES    Matricula: 5757258/3
Cargo: FISIOTERAPEUTA Lotação: SEASTER
Período: 18/11/2019 a 01/01/2020
45(QUARENTA E CINCO) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 565/2020 – SEASTER
Processo: 2020/372032    Laudo Médico: 58796
Nome: KELLY MICHELLY DOS SANTOS MOUTINHO Matricula: 54187258/3
Cargo: PEDAGOGO Lotação: SEASTER
Período:, 15/01/2020 a 14/03/2020
60 (SESENTA) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 553/2020 – SEASTER
Processo: 2020/364713 Laudo Médico: 58696
Nome: ALINE DO SOCORRO DE SOUZA MENDES    Matricula: º 5757258/3
Cargo: FISIOTERAPEUTA Lotação: SEASTER
Período: 02/03/2020 a 11/03/2020
10(DEZ) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 554/2020 – SEASTER
Processo: 2020/364713  Laudo Médico: 58697
Nome: RAIMUNDO SILVA DE OLIVEIRA   Matricula: 3216870/1
Cargo: VIGIA Lotação: SEASTER
Período: 10/03/2020 a 24/03/2020
15(QUINZE) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 555/2020 – SEASTER
Processo: 2020/364713 Laudo Médico: 58698
Nome: SOCORRO DE MARIA LOPES FREIRE             Matricula: 5431530/2
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Lotação: SEASTER
Período: 20/03/2020 a 03/04/2020,
15(QUINZE) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 559/2020 – SEASTER
Processo: 2020/340257 Laudo Médico: 58745
Nome: FRANCISCO DE ASSIS AVELINO DE FRANCA JUNIOR
Matricula: 5882583/3
Cargo: AGENTE DE PORTARIA Lotação: SEASTER
Período: 30/03/2020 a 16/04/2020
18(DEZOITO) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 557/2020 – SEASTER
Processo: 2020/340078 Laudo Médico: 58418
Nome: JOSÉ LUIZ FERREIRA DA CRUZ    Matricula: 54190670/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA Lotação: SEASTER
Período: 16/04/2020 a 30/04/2020
15(QUINZE) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 552293

ERRATA
.

PORTARIA Nº 548/2020 – SEASTER, DE 03 de Junho de 2020, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.244 de 04 de Junho  de 2020.
Protocolo 551017
ONDE SE LÊ: 5889697/1 – Damyles Nunes Ferreira – 01/07 a 30/07/2020
– 2019/2020
LEIA-SE: 5889697/1 – Damyles Nunes Ferreira – 01/07 a 30/07/2020 –
2018/2019
ONDE SE LÊ: 54188129/1 – Danyelle Carvalho Pantoja – 02/07 a
31/07/2020 – 2019/2020
LEIA-SE: 54188129/1 – Danyelle Carvalho Pantoja – 02/07 a 31/07/2020
– 2018/2019
ONDE SE LÊ: 3219135/1 – Imar dos Santos Rodrigues – 01/07 a
30/07/2020 – 2016/2017
LEIA-SE: 3219135/1 – Imar dos Santos Rodrigues – 01/07 a 30/07/2020
– 2018/2019
ONDE SE LÊ: 54188907/1 – Jacqueline Campos Gomes – 01/07 a
30/07/2020 – 2019/2020
LEIA-SE: 54188907/1 – Jacqueline Campos Gomes – 01/07 a 30/07/2020
– 2018/2019
ONDE SE LÊ: 57191746/1 – Maria do Socorro Correa Pontes – 06/07 a
04/08/2020 – 2019/2020
LEIA-SE: 57191746/1 – Maria do Socorro Pontes de Andrade – 06/07 a
04/08/2020 – 2018/2019
ONDE SE LÊ: 38049135/1 – Maria Monteiro Rodrigues – 02/07 a
31/07/2020 – 2019/2020
LEIA-SE: 3194191/1 - Maria Monteiro Rodrigues – 02/07 a 31/07/2020
– 2019/2020
ONDE SE LÊ: 5135982/4 – Soraia Medeiros dos Reis – 01/07 a 30/07/2020
-  2015/2016
LEIA-SE: 5135982/4 – Soraia Medeiros dos Reis – 01/07 a 30/07/2020
-  2018/2019
ONDE SE LÊ: 54186108/2 – Suzana do Socorro Sales dos Santos – 01/07
a 31/07/2020 – 2019/2020
LEIA-SE: 54186108/2 – Suzana do Socorro Sales dos Santos – 01/07 a
31/07/2020 – 2018/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 552389

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 558/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/343593
R E S O L V E:
CONCEDER, 02 (dois) anos de Licença para Tratar de Assuntos de Interesse
Particular, sem ônus para o ESTADO, no período de 01/06/2020 à
31/05/2022, ao servidor, JOSE FRANCISCO FERREIRA DA SILVA, matrícula
nº 57233797/ 1, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
05 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 574 DE 10 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,